
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1019 – ano V Quinta-feira, 20 de julho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 6 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023/CPCL/DPE/RO 
EDITAL Nº 0016/2023/CPCL/DPE/RO 

Ampla Participação 
PROCESSO SEI Nº 3001.105315.2022 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 
473/2022/SGAP/DPERO de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. nº 849 – ano IV, de dia 04 de novembro de 2022, torna 
pública à abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação global, mediante 
execução indireta sob o regime de empreitada por preço global. O certame será regido pela Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993 a 
qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 2.414/2011, Decretos 
Estaduais nº 26.182/2021, nº 16.089/2011 e nº 21.675/2017, Decreto Federal nº 10.024/2019, suas respectivas alterações e por outras 
normas vigentes, bem como pelas condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. A licitação tem por finalidade a 
qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, visando a contratação de empresa especializada em serviços de 
seguro de veículos para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações 
técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis no 
endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida 
Jorge Teixeira, nº 1722 - Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho – RO, em dias úteis, as 08h30min às 14h30min (horário 
oficial de Brasília/DF). Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 3217-
4713. A abertura da sessão pública será no dia 02/08/2023, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no 
site: www.gov.br/compras/pt-br. O valor total estimado é R$ 73.195,43 (setenta e três mil cento e noventa e cinco reais e quarenta e 
três centavos). 
Porto Velho - RO, 20 de julho de 2023. 

  
LUAN HORTIZ CAMPOS 

Pregoeiro 

 
ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2023/DPE-RO 

 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: G3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 11.757.232/0001-05 
OBJETO: Aquisição de uma impressora multifuncional laser colorida para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia. 
VALOR: R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais). 
DESPESA: Programa de trabalho: 03.126.2046.1096.109601 - Natureza de Despesa: 44.90.52.45 - Fonte: 1759008030 - Unidade: 
30.011. 
PROCESSO: 3001.102101.2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATURA: 19/07/2023 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral / DPE-RO 
- AMARILDO DA SILVA - Representante / Contratada 
Porto Velho - RO, data e horário da assinatura eletrônica. 
  

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
TERMO ADITIVO - EXTRATO 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2021/DPE/RO 
  
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CONTRATADO: TK ELEVADORES BRASIL LTDA 
OBJETO. Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevador para atender as necessidades da Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia. 
VALOR: Anual R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
DESPESA: A despesa correrá por conta da seguinte programação: 0312220432182; Nota de Empeno: 2023NE000645; Fonte do 
Recurso 1.5.00.000001 ; Nat. Desp.: 33.90.39.17, já consignado no Orçamento Programa da Defensoria Pública do Estado de Rondônia 
– DPE/RO. 
PROCESSOS: 3001.0328.2021, SEI nº 3001.100473.2021 e SEI nº 3001.101372.2022. 
VIGÊNCIA: A vigência será prorrogada por mais 12 (doze) meses sendo de 11 de agosto de 2023 até 11 de agosto de 2024. 


